
  

 
 

Dagsorden og referat til skolebestyrelsesmøde  
 

Dato: 4. februar 2026 
Tidspunkt: 17.30 – 19:30 
Mødeleder: Christine 
Referent: Christina (CHN) 
 
Bilag:  
Udkast til Princip for 
klassesammenlægning  
Udkast til Princip for vikardækning  
Artikel fra Københavnliv 
 

Deltagere: Rikke B, Johan, Christine, Henryette, Julie og Jørgen 
Christina (CHN) , Anne-Mette (AV), Christina (CH), Michael (ML) 
 
Afbud: Danna (DJ), Lise 
 
Fraværende:  

Dagsorden  
Orientering (O), drøftelse (D) eller 
beslutning (B) 

Tid Referat Eje
r 

1. Godkendelse af referat og 
dagsorden (B) 
 

17:30 Referat og dagsorden er godkendt. Chr
isti
ne 

2 Reviderer: 
Udkast til Princip for klasse-
sammenlægning 
 
Læs ældre udgave på hjem-
mesiden 

17:35 Principperne er endnu ikke gennemgået i personale-
gruppe, så endelig godkendelse kan først ske på næste 
skolebestyrelsesmøde. 
 
Ønske om at der findes en ny skabelon til principper, da 
den nuværende ikke har plads til ret meget tekst. 
 
Kommentarer 
Forslag om at der tilføjes beskrivelse af at klassesam-
menlægninger er noget der sker både på skolen, men 
også generelt på skoler i København/området. Fokus på 
at det er noget skolen har erfaring med. 
 
Forslag om at der oprettet et ”fakta-ark” med information 
omkring klassesammenlægninger, som der kan linkes til i 
princippet. 
 
Forslag om at der tilføjes (til fakta-arket) at der i forbin-
delse med klassesammenlægning tages individuelle hen-
syn til de enkelte børn. 
 
Snak om at det man som forældre har brug for i forbin-
delse med en klassesammenlægning ikke som udgangs-
punkt er princippet, men i langt højere grad ”fakta-arket”. 
Forslag om at ”fakta-arket” lægges på hjemmesiden og at 
der her henvises til princippet – som i højere grad er et in-
ternt (lovpligtigt) dokument og arbejdsredskab. 
 
Forslag om at man allerede på infomøder informeres om 
at klassesammenlægninger forekommer og at erfarin-
gerne er positive og ofte skaber mere harmoniske klasser. 
Forberede forældre på at hvis deres årgang består af små 
klasser, vil der eventuelt ske en klassesammenlægning 
på sigt. 
 
Enighed om at selve princippet fungerer godt. 
 
Status 
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Tilbagemeldingen fra forældre på 1. årgang er at foræl-
drene generelt opleves tilfredse med processen. Ligele-
des opleves positiv stemning blandt personale og børn. 
 
Blandt ledelsen har de ikke hørt mere fra forældre og tol-
ker at det er positivt. Det samme gælder for personalet. 
 
Der etableres en arbejdsgruppe som laver et udkast til et 
”fakta-ark” inden næste møde – Christine koordinerer 
over Aula. 
 

3 Reviderer: 
Udkast til Princip for vikar-
dækning 
 
Læs ældre udgave på hjem-
mesiden 

18:00 I det tidligere princip står der at der skal ske en afrappor-
tering til skolebestyrelsen hver 3. måned. Det er ikke no-
get der er sket i praksis og det er derfor ændret. 
 
Der er ligeledes lavet en præcisering af hvordan der vikar-
dækkes i forbindelse med 2-voksenordning i klasserne. 
Der er både pædagogiske og økonomiske overvejelser i 
forbindelse med vikardækning af undervisning med 2 
voksne. 
 
Ønske om at præcisere at skolens vikarer generelt er til-
knyttet skolen i mange år og de fleste vikarer er derfor et 
kendt ansigt for de fleste klasser. Der er også vikarer der 
tilknyttes under uddannelse til lærer og som fastansættes 
på skolen efterfølgende. 
 
Beskrivelsen af vikarerne (alder og tilknytning) opleves 
som kommunikation og ikke noget der skal stå i et princip. 
 
Forslag til at der fastsættes en fast ”grænse” for hvornår 
der er tale om langvarigt fravær. Samtidig at der informe-
res omkring fravær og hvordan undervisningen har været 
varetaget. Ikke at der skal informeres ud hvad sygdom-
men drejer sig om, men at forældre informeres om at der 
er opmærksomhed på undervisningen og årsplanen.   
Det vil ikke kunne lade sig gøre i alle situationer, men le-
delsen vil være opmærksomme på at sikre tidligere kom-
munikation. 
 
Spørgsmål til om vikarer introduceres til de enkelte klas-
ser og eventuelle særlige strukturer der er for børn der 
har særlige behov. 

- I de situationer hvor der er strukturer der er abso-
lut nødvendige at vikarer kender – findes der in-
formation til vikarer i de enkelte klasser så vika-
rerne kan følge denne struktur. 

- I de situationer hvor der er strukturer der medfø-
rer at elevers trivsel er bedst, hvis der følges en 
særlig struktur, tilstræbes det at vikarerne følger 
strukturen.  
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 Pause 18:20   

4 Drøftelse af pressens op-
mærksomhed  
Københavnliv 
Amagernyt 

18:30 Arbejdstilsynet har været på besøg på KKFO’en og i den 
forbindelse havde de spørgsmål til de spande der står på 
trappen i Tumlesalen. Arbejdstilsynet har givet et påbud. 
 
Spandene står på trappen fordi det drypper fra loftet når 
det regner meget, lige som der siver vand ned af væggen 

 



  

 
 

i depotrummet (hvor der ikke er børn). Det er en udfor-
dring der har stået på i flere år. 
 
Københavns Ejendomme har været ude af flere omgange 
og forgæves forsøgt at udbedre udfordringerne. KKFO’en 
og skolens ejendomsserviceleder følger løbende op på si-
tuationen med Københavns Ejendomme. 
 
Journalisten kontaktede Michael en fredag eftermiddag 
med en meget kort frist for tilbagemelding som han ikke 
nåede at være opmærksom på. 
 
Michael har efterfølgende kontaktet journalisten som 
medgav at overskriften var lidt ”frisk”, men han ville ikke 
ændre den. Det virker tydeligt at overskriften er lavet så 
artiklen sælges – man skal betale for at læse artiklen. 
 
Michael har ligeledes været i kontakt med BUF’s presse-
afdeling og fået hjælp og guidning. 
 
Spørgsmål til skimmelsvamp. Michael fortæller at det ikke 
er konstateret skimmelsvamp og at det er noget som 
både KKFO’en og skolens ejendomsserviceleder har kon-
tinuerligt opmærksomhed på. 
 
Der lægges i morgen et opslag på Aula hvor situationen 
beskrives for alle forældre. 
 
Generel snak om hvordan man bedst håndterer når vi 
som skole oplever at der stort set udelukkende laves hi-
storier om skoler i en negativ kontekst. Der er enighed om 
at der ikke foretages yderligere. 
 
 

5 Gennemgang af skolens og 
KKFOens budget 2026  

19:00 Punktet skydes til næste møde i marts. 
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6 Nyt fra ledelsen 
 

19:05 Skolen afholdt møde med personalet tidligere i dag og der 
blev blandt andet talt om den nye madordning og hvordan 
det opleves i de enkelte klasser. 
 
Ønske om forældre feedback 
De fleste dage er der 2 retter men nogle dag er der kun 
en ret og så er der forskelligt tilbehør man kan vælge. Det 
betød at barnet denne dag kun fik lidt tilbehør til frokost. 
Ønske om at det bliver gjort tydeligere hvad der er hoved-
ret og hvad der er tilbehør. 
 
Ønske om at maden adskilles når det er muligt, så ex. 
Sauce/dressing placeres ved siden af maden og ikke 
oven på maden. 
 
Ønske om at forældre kan give generel feedback 
 
Generel meget varierende portionsstørrelse. Svært at 
være sikker på ens barn bliver mæt. 
 
Forslag om at give ens børns supplerende mad med ople-
ves uhensigtsmæssigt. 
 
Børn oplever at det ofte er de samme retter. Forslag om 
at børnene opfordres til at give udtryk for hvad de kunne 
tænke sig, frem for hvad de synes om det der har været – 

CH/
ML/
AV 



  

 
 

for at hjælpe børnene med at få et mere positivt perspek-
tiv. 
 
Den hjemmeside/”univers” som blev præsenteret på sko-
lebestyrelsesmøde er ikke tilgængeligt. 
 

7 Udenfor referat og uden ele-
ver 
 
 

  CH/
ML 

8 Eventuelt 
Dagsorden til næste gang 
 

 Forældrehenvendelser – skole 
Christine har fået forskellige forældrehenvendelser over 
de sidste 2 måneder der omhandler børn der præsenteres 
for reklamer i forbindelse med undervisning i skolen. Re-
klamerne er set i forbindelse med at der er vist mindful-
ness-videoer på Youtube.  
 
Skolen vil kontakte Fagligt Center for at undersøge hvad 
der findes af muligheder. 
 
Christine har fået flere henvendelser fra forældre om der 
findes retningslinjer/regler for hvornår børn må få fri fra 
andre lokationer end skolen. 

- Christina fortæller at der ikke findes overordnede 
retningslinjer/regler. Det forløber sædvanligvis 
uproblematisk hvor forældre informeres og at der 
altid tilbydes at børn kan følges tilbage til skolen 
med en voksen. 

 
Christine har fået en henvendelse omkring trafiksikkerhe-
den på Elbavej. Forælderen der har henvendt sig var en 
del af Amager øst lokaludvalg og ville høre om skolebe-
styrelsen ville være med til en opfordring til at der etable-
res et lyskryds på Elbavej. 
 
Der er enighed om at skolebestyrelsen som udgangs-
punkt gerne vil være med. 
 
Forældrehenvendelse – KKFO 
Rikke har fået en henvendelse fra en forælder der som 
udgangspunkt bakker op om at skolen og KKFO’en er 
mobilfri. Hun synes dog det er problematisk at KKFO’ens 
personale ikke tillader at børnene må bruge KKFO’ens te-
lefoner for at ringe til deres forældre og arrangere legeaf-
taler. Hun foreslog at der kunne etableres en form for tele-
fonbokse som børnene selv kunne benytte eller at det var 
muligt at KKFO’ens personale stod til rådighed for at bør-
nene kunne ringe til deres forældre. Hun oplevede at det 
var et stort behov i hendes barns klasse for at styrke de-
res sociale fællesskaber. 
 
Michael fortæller at det tidligere var muligt i begrænset 
omfang for børn at bruge KKFO’ens telefonerne til at ar-
rangere legeaftaler og dengang var der flere negative til-
bagemeldinger fra forældre der oplevet at det var forstyr-
rende at blive kontaktet i løbet af deres arbejdsdag. 
Derudover har de GulPraktiske der har KKFO’ens telefo-
ner flere andre opgaver, som betyder at det vil være van-
skeligt at skulle afsætte tid til også at kunne arrangere le-
geaftaler med børnene. 
 

 



  

 
 

Henvendelsen er drøftet i KKFO’ens forældreråd som 
bakkede op om at det ikke er muligt at benytte KKFO’ens 
telefoner til at arrangere legeaftaler. 
 
Skolebestyrelsen bakker ligeledes op om at det ikke er 
muligt at benytte KKFO’ens telefoner til at arrangere lege-
aftaler. 
 
 

 


